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ATA FINAL 
Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento 

Pregão Eletrônico - 18/2022 
 
 

 

Datas Relevantes 

Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão 

31/07/2022 21:26 01/08/2022 10:00 08/08/2022 10:00 11/08/2022 10:00 11/08/2022 10:01 

 
 

Itens Licitados  

Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação 

0001 1 - 0002303 - ROTA 01 - TURNO: (MATUTINO E 
VESPERTINO) - SAÍDA DA FAZENDA RIO DO 
VENTO, FAZENDA RECANTO SOLEDADE, 
PARA ASSOCIAÇÃO RENASCER DA SERRA, 
RETORNANDO PELO CAMINHO INVERSO DA 
ROTA, LOGO APÓS A LIBERAÇÃO DA ESCOLA; 
VEÍCULO TIPO (DOBLO OU SIMILAR) COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 LUGARES, 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 05 ANOS; 
COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO; 
TRECHO DE 08 KM DE ESTRADAS VICINAIS. 

8,32 2.200 Km Homologado 

0002 2 - 0002304 - ROTA 02 - TURNO: (MATUTINO E 
VESPERTINO) - SAÍDA DO MUNICÍPIO DE 
CAIÇARA DO RIO DO VENTO, BR-304, 
FAZENDA PEDRA BRANCA, FAZENDA UBAIA, 
FAZENDA SANTA IZABEL, BR-304 A SEDE DO 
MUNICÍPIO, RETORNANDO PELO CAMINHO 
INVERSO DA ROTA, LOGO APÓS A LIBERAÇÃO 
DA ESCOLA; VEÍCULO TIPO (MICRO-ÔNIBUS) 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LUGARES, 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 10 ANOS; 
COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO; 
TRECHO DE 32 KM DE ASFALTO E 30 KM DE 
ESTRADAS VICINAIS. 

10,32 32.800 Km Homologado 

0003 3 - 0002305 - ROTA 03 - TURNO: (MATUTINO E 
VESPERTINO) – SAÍDA DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO 
DESTINO A ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA 
MARIA SILVA DO NASCIMENTO, COMUNIDADE 
SERRA DA GAMELEIRA, RETORNANDO PELO 
CAMINHO INVERSO DA ROTA, LOGO APÓS A 
LIBERAÇÃO DA ESCOLA; VEÍCULO TIPO 
(KOMBI OU SIMILAR) COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 09 LUGARES, FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 10 ANOS; COM MOTORISTA 
DEVIDAMENTE HABILITADO; TRECHO DE 176 
KM DE ASFALTO E 32 KM DE ESTRADAS 
VICINAIS. 

8,32 21.400 Km Homologado 

0004 4 - 0002306 - ROTA 04 - TURNO: (MATUTINO E 
VESPERTINO) – SAÍDA DA SEDE DO 
MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO 
DESTINO AO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO 
IFRN NO MUNICÍPIO DE LAJES/RN, 
RETORNANDO PELO CAMINHO INVERSO DA 
ROTA, LOGO APÓS A LIBERAÇÃO DA ESCOLA; 
VEÍCULO TIPO (ÔNIBUS) COM CAPACIDADE 
MÍNIMA DE 30 LUGARES, FABRICAÇÃO NÃO 
SUPERIOR A 10 ANOS; COM MOTORISTA 
DEVIDAMENTE HABILITADO; TRECHO DE 60 
KM DE ASFALTO. 

12,33 16.000 Km Homologado 

0005 5 - 0002307 - ROTA 05 - TURNO: (MATUTINO E 
VESPERTINO) – SAÍDA DE CARRAPATEIRA, 
SETOR DE JAJÁ, PEDRA PRETA, SETOR DE 
FERREIRA, ESCOLA MARIA SILVA, 
RETORNANDO PELO CAMINHO INVERSO DA 
ROTA, LOGO APÓS A LIBERAÇÃO DA ESCOLA; 
VEÍCULO TIPO (KOMBI OU SIMILAR) COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 LUGARES, 
FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 10 ANOS; 
COM MOTORISTA DEVIDAMENTE HABILITADO; 
TRECHO DE 06 KM DE ESTRADAS VICINAIS. 

8,32 1.600 Km Homologado 
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0006 6 - 0002308 - ROTA 06 - TURNO: (MATUTINO E 
VESPERTINO) – SAÍDA DO SETOR DE 
MARLUCE, BILUCA, JOÃO DE CELINA, ESCOLA 
MARIA SILVA, RETORNANDO PELO CAMINHO 
INVERSO DA ROTA, LOGO APÓS A LIBERAÇÃO 
DA ESCOLA; VEÍCULO TIPO (KOMBI OU 
SIMILAR) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 
LUGARES, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 10 
ANOS; COM MOTORISTA DEVIDAMENTE 
HABILITADO; TRECHO DE 40 KM DE 
ESTRADAS VICINAIS. 

8,32 10.600   Km Homologado 

 
 

 

Documentos Anexados ao Processo 
Data Documento 

 

31/07/2022 - 21:26 EDITAL PE 18-2022 TRANSPORTE ESCOLAR.pdf 

 

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro 
Data Assunto Frase 

 

11/08/2022 - 10:42 Negociação aberta para o processo 
18/2022 

 
 

11/08/2022 - 10:42 Negociação aberta para o processo 
18/2022 

 

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5 do processo 18/2022. 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo 18/2022. 
 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 
 

11/08/2022 - 13:18 Envio de Propostas Readequadas Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6 do processo . 
 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 
 

11/08/2022 - 13:18 Envio de Propostas Readequadas Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6 do processo . 
 

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. 

 

Vencedores 

Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de 
Referência 

Quantidade Valor Total 

0001 1 - 0002303 - ROTA 01 - 
Turno: (matutino e 
vespertino) - Saída da 
Fazenda Rio do Vento, 
Fazenda Recanto 
Soledade, para 
Associação Renascer da 
Serra, retornando pelo 
caminho inverso da Rota, 
logo após a liberação da 
escola; Veículo tipo 
(Doblo ou similar) com 
capacidade mínima de 07 
lugares, fabricação não 
superior a 05 anos; com 
motorista devidamente 
habilitado; trecho de 08 
km de estradas vicinais. 

K JR 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Doblo ou similar Doblo ou similar 7,50 2.200 16.500,00 

0002 2 - 0002304 - ROTA 02 - 
Turno: (matutino e 
vespertino) - Saída do 
município de Caiçara do 
Rio do Vento, BR-304, 
Fazenda Pedra Branca, 
Fazenda Ubaia, Fazenda 
Santa Izabel, BR-304 a 
sede do município, 
retornando pelo caminho 
inverso da Rota, logo 
após a liberação da 
escola; Veículo tipo 
(Micro-Ônibus) com 
capacidade mínima de 20 
lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com 
motorista devidamente 
habilitado; trecho de 32 
km de asfalto e 30 km de 
estradas vicinais. 

K JR 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Micro Onibus Rodoviario 
Volare A6 

Micro Onibus Rodoviario 
Volare A6 

6,75 32.800 221.400,00 
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0003 3 - 0002305 - ROTA 03 - 
Turno: (matutino e 
vespertino) – Saída da 
sede do município de 
Caiçara do Rio do Vento 
destino a Escola 
Municipal Professora 
Maria Silva do 
Nascimento, Comunidade 
Serra da Gameleira, 
retornando pelo caminho 
inverso da Rota, logo 
após a liberação da 
escola; Veículo tipo 
(Kombi ou similar) com 
capacidade mínima de 09 
lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com 
motorista devidamente 
habilitado; trecho de 176 
km de asfalto e 32 km de 
estradas vicinais. 

K JR 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

wv kombi ou similar wv kombi ou similar 7,50 21.400 160.500,00 

0004 4 - 0002306 - ROTA 04 - 
Turno: (matutino e 
vespertino) – Saída da 
sede do município de 
Caiçara do Rio do Vento 
destino ao Campus 
Universitário do IFRN no 
município de Lajes/RN, 
retornando pelo caminho 
inverso da Rota, logo 
após a liberação da 
escola; Veículo tipo 
(Ônibus) com capacidade 
mínima de 30 lugares, 
fabricação não superior a 
10 anos; com motorista 
devidamente habilitado; 
trecho de 60 km de 
asfalto. 

K JR 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Microônibus-volks- 
Thander Mais-9-160 

Microônibus-volks- 
Thander Mais-9-160 

6,75 16.000 108.000,00 

0005 5 - 0002307 - ROTA 05 - 
Turno: (matutino e 
vespertino) – Saída de 
Carrapateira, Setor de 
Jajá, Pedra Preta, Setor 
de Ferreira, Escola Maria 
Silva, retornando pelo 
caminho inverso da Rota, 
logo após a liberação da 
escola; Veículo tipo 
(Kombi ou similar) com 
capacidade mínima de 09 
lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com 
motorista devidamente 
habilitado; trecho de 06 
km de estradas vicinais. 

K JR 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Kombi ou similar Kombi ou similar 7,90 1.600 12.640,00 

0006 6 - 0002308 - ROTA 06 - 

Turno: (matutino e 
vespertino) – Saída do 
Setor de Marluce, Biluca, 
João de Celina, Escola 
Maria Silva, retornando 
pelo caminho inverso da 
Rota, logo após a 
liberação da escola; 
Veículo tipo (Kombi ou 
similar) com capacidade 
mínima de 09 lugares, 
fabricação não superior a 
10 anos; com motorista 
devidamente habilitado; 
trecho de 40 km de 
estradas vicinais. 

K JR 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

Kombi ou similar Kombi ou similar 6,75 10.600 71.550,00 

 

Declarações Obrigatórias 
Título Declaração 

 

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e 
que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 

 

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos 
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, 
acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso 
ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. 

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes. 
 

 
 

Propostas Enviadas 
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0001 - 1 - 0002303 - ROTA 01 - Turno: (matutino e vespertino) - Saída da Fazenda Rio do Vento, 
Fazenda Recanto Soledade, para Associação Renascer da Serra, retornando pelo caminho inverso da 
Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Doblo ou similar) com capacidade mínima de 07 
lugares, fabricação não superior a 05 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 08 km de 
estradas vicinais. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

        123/2006 

TERRA DOURADA 08.874.590/0001- 09/08/2022 - spin chevrolet 2.200 R$20,00 R$ 44.000,00 Sim 

LOCACOES LTDA 93 18:12:12       

K JR 05.504.202/0001- 09/08/2022 - Doblo ou similar Doblo ou similar 2.200 R$8,00 R$ 17.600,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

94 18:19:51       

ENGEPRO 34.200.213/0001- 09/08/2022 - Doblô FIAT 2.200 R$20,00 R$ 44.000,00 Sim 

CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA 

89 21:07:19       

LR COMERCIO, 27.912.017/0001- 10/08/2022 - DOBLO FIAT 2.200 R$25,00 R$ 55.000,00 Sim 

SERVICOS E 
TRANSPORTES 
EIRELI 

71 14:50:45       

PIRES 11.452.879/0001- 10/08/2022 - DOBLO DOBLO-FIAT 2.200 R$7,80 R$ 17.160,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

29 18:58:59       

ESMERALDA 24.044.149/0001- 11/08/2022 - Doblo ou similar FIAT 2.200 R$7,96 R$ 17.512,00 Sim 

COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

30 06:20:58       

IGOR BARBOSA 23.330.896/0001- 11/08/2022 - FIAT/BOBLÕ fIAT/BOBLÔ 2.200 R$8,00 R$ 17.600,00 Sim 

BRANDAO CIA LTDA 72 08:35:04       

R. D. TRANSPORTE 17.910.660/0001- 11/08/2022 - SPIM CHEVROLET 2.200 R$5,00 R$ 11.000,00 Sim 

EIRELI 02 09:26:43       

AKS CONSTRUCOES 20.157.406/0001- 11/08/2022 - DOBLO FIAT 2.200 R$13,00 R$ 28.600,00 Sim 

SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

90 09:45:33       

 
0002 - 2 - 0002304 - ROTA 02 - Turno: (matutino e vespertino) - Saída do município de Caiçara do Rio do Vento, BR-304, 
Fazenda Pedra Branca, Fazenda Ubaia, Fazenda Santa Izabel, BR-304 a sede do município, retornando pelo caminho inverso da 
Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Micro-Ônibus) com capacidade mínima de 20 lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 32 km de asfalto e 30 km de estradas vicinais. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

        123/2006 

TERRA DOURADA 08.874.590/0001- 09/08/2022 - micro volare marcopolo volare 32.800 R$15,00 R$ 492.000,00 Sim 

LOCACOES LTDA 93 18:13:02       

K JR 05.504.202/0001- 09/08/2022 - Micro Onibus Micro Onibus 32.800 R$10,00 R$ 328.000,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

94 18:21:33 Rodoviario Volare 
A6 

Rodoviario Volare 
A6 

    

ENGEPRO 34.200.213/0001- 09/08/2022 - VOLARE v8 VOLARE 32.800 R$12,00 R$ 393.600,00 Sim 

CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA 

89 21:08:27       

LR COMERCIO, 27.912.017/0001- 10/08/2022 - marcopolo mercedese benz 32.800 R$7,00 R$ 229.600,00 Sim 

SERVICOS E 
TRANSPORTES 
EIRELI 

71 14:51:36       

PIRES 11.452.879/0001- 10/08/2022 - MICRO ONIBUS NEOBUS/VW 32.800 R$6,80 R$ 223.040,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

29 19:03:05       

ESMERALDA 24.044.149/0001- 11/08/2022 - Micro-Ônibus VOLKS 32.800 R$9,95 R$ 326.360,00 Sim 

COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

30 06:21:48       

IGOR BARBOSA 23.330.896/0001- 11/08/2022 - MICRO ONIBUS VOLARE W9 32.800 R$8,00 R$ 262.400,00 Sim 

BRANDAO CIA LTDA 72 09:53:02       

R. D. TRANSPORTE 17.910.660/0001- 11/08/2022 - caiopache mercedes 32.800 R$6,00 R$ 196.800,00 Sim 

EIRELI 02 09:28:40       

AKS CONSTRUCOES 20.157.406/0001- 11/08/2022 - V8 VOLARE 32.800 R$7,00 R$ 229.600,00 Sim 

SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

90 09:46:24       

 
0003 - 3 - 0002305 - ROTA 03 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída da sede do município de Caiçara do Rio do Vento destino 
a Escola Municipal Professora Maria Silva do Nascimento, Comunidade Serra da Gameleira, retornando pelo caminho inverso da 
Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou similar) com capacidade mínima de 09 lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 176 km de asfalto e 32 km de estradas vicinais. 

 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

 
TERRA DOURADA 08.874.590/0001-  09/08/2022 - van sprinter mercedes 21.400 R$15,00 R$ 321.000,00 Sim 
LOCACOES LTDA 93 18:13:50      
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K JR 05.504.202/0001- 09/08/2022 - wv kombi ou wv kombi ou 21.400 R$8,00 R$ 171.200,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

94 18:22:44 similar similar     

ENGEPRO 34.200.213/0001- 09/08/2022 - DUCATO OU FIAT 21.400 R$15,00 R$ 321.000,00 Sim 

CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA 

89 21:09:05 SIMILAR      

LR COMERCIO, 27.912.017/0001- 10/08/2022 - KOMBI VOLKSWAGEN 21.400 R$5,00 R$ 107.000,00 Sim 

SERVICOS E 
TRANSPORTES 
EIRELI 

71 14:52:50       

PIRES 11.452.879/0001- 11/08/2022 - KOMBI BOMBI/VW 21.400 R$4,90 R$ 104.860,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

29 08:15:27       

ESMERALDA 24.044.149/0001- 11/08/2022 - Kombi ou similar VOLKS 21.400 R$7,96 R$ 170.344,00 Sim 

COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

30 06:22:19       

IGOR BARBOSA 23.330.896/0001- 11/08/2022 - FIAT/BOBLÕ FIAT/BOBLÔ 21.400 R$8,00 R$ 171.200,00 Sim 

BRANDAO CIA LTDA 72 09:59:59       

R. D. TRANSPORTE 17.910.660/0001- 11/08/2022 - KOMBI VOLKSVAGEM 21.400 R$5,00 R$ 107.000,00 Sim 

EIRELI 02 09:29:19       

AKS CONSTRUCOES 20.157.406/0001- 11/08/2022 - KOMBI VOLSKWAGEN 21.400 R$4,00 R$ 85.600,00 Sim 

SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

90 09:47:12       

 

0004 - 4 - 0002306 - ROTA 04 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída da sede do município de Caiçara do Rio do Vento destino 
ao Campus Universitário do IFRN no município de Lajes/RN, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da 
escola; Veículo tipo (Ônibus) com capacidade mínima de 30 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista 
devidamente habilitado; trecho de 60 km de asfalto. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

        123/2006 

TERRA DOURADA 08.874.590/0001- 09/08/2022 - micro volare marcopolo volare 16.000 R$15,00 R$ 240.000,00 Sim 

LOCACOES LTDA 93 18:14:43       

K JR 05.504.202/0001- 09/08/2022 - Microônibus-volks- Microônibus-volks- 16.000 R$12,00 R$ 192.000,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

94 18:24:30 Thander Mais-9- 
160 

Thander Mais-9- 
160 

    

ENGEPRO 34.200.213/0001- 09/08/2022 - Marcopolo MERCEDENS 16.000 R$20,00 R$ 320.000,00 Sim 

CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA 

89 21:09:40  BENZ     

LR COMERCIO, 27.912.017/0001- 10/08/2022 - marcopolo mercedese benz 16.000 R$9,00 R$ 144.000,00 Sim 

SERVICOS E 
TRANSPORTES 
EIRELI 

71 14:53:38       

PIRES 11.452.879/0001- 10/08/2022 - MICRO ONIBUS NEOBUS/VW 16.000 R$5,48 R$ 87.680,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

29 19:21:06       

ESMERALDA 24.044.149/0001- 11/08/2022 - Ônibus VOLKS 16.000 R$11,98 R$ 191.680,00 Sim 

COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

30 06:22:53       

IGOR BARBOSA 23.330.896/0001- 11/08/2022 - FIAT/BOBLÕ FIAT/BOBLÔ 1 - 16.000 R$8,00 R$ 128.000,00 Sim 

BRANDAO CIA LTDA 72 08:39:20  0002303 - ROTA 
01 - Turno 

    

R. D. TRANSPORTE 17.910.660/0001- 11/08/2022 - VOLARE mercedes 16.000 R$7,00 R$ 112.000,00 Sim 

EIRELI 02 09:31:00       

AKS CONSTRUCOES 20.157.406/0001- 11/08/2022 - TORINO MB 1721 MARCOPOLO 16.000 R$6,00 R$ 96.000,00 Sim 

SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

90 09:48:42       

 
0005 - 5 - 0002307 - ROTA 05 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída de Carrapateira, Setor de Jajá, Pedra Preta, Setor de 
Ferreira, Escola Maria Silva, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou 
similar) com capacidade mínima de 09 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho 
de 06 km de estradas vicinais. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

        123/2006 

TERRA DOURADA 08.874.590/0001- 09/08/2022 - van sprinter mercedes 1.600 R$15,00 R$ 24.000,00 Sim 

LOCACOES LTDA 93 18:15:30       

K JR 05.504.202/0001- 09/08/2022 - Kombi ou similar Kombi ou similar 1.600 R$8,00 R$ 12.800,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

94 18:25:47       

ENGEPRO 34.200.213/0001- 09/08/2022 - Kombi ou similar FIAT 1.600 R$25,00 R$ 40.000,00 Sim 

CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA 

89 21:10:20       

LR COMERCIO, 27.912.017/0001- 10/08/2022 - KOMBI VOLKSWAGEN 1.600 R$30,00 R$ 48.000,00 Sim 

SERVICOS E 
TRANSPORTES 
EIRELI 

71 14:54:24       

PIRES 11.452.879/0001- 10/08/2022 - KOMBI BOMBI/VW 1.600 R$8,80 R$ 14.080,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

29 19:23:20       
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ESMERALDA 24.044.149/0001- 11/08/2022 - Kombi ou similar VOLKS 1.600 R$7,96 R$ 12.736,00 Sim 

COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

30 06:23:29       

IGOR BARBOSA 23.330.896/0001- 11/08/2022 - FIAT/BOBLÕ FIAT/BOBLÔ 1.600 R$8,00 R$ 12.800,00 Sim 

BRANDAO CIA LTDA 72 08:40:00       

R. D. TRANSPORTE 17.910.660/0001- 11/08/2022 - KOMBI VOLKSVAGEM 1.600 R$5,00 R$ 8.000,00 Sim 

EIRELI 02 09:31:41       

AKS CONSTRUCOES 20.157.406/0001- 11/08/2022 - KOMBI VOLSKWAGEN 1.600 R$13,00 R$ 20.800,00 Sim 

SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

90 09:49:15       

 

0006 - 6 - 0002308 - ROTA 06 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída do Setor de Marluce, Biluca, João de Celina, Escola Maria 
Silva, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou similar) com capacidade 
mínima de 09 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 40 km de estradas 
vicinais. 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 

        123/2006 

TERRA DOURADA 08.874.590/0001- 09/08/2022 - van sprinter mercedes 10.600 R$15,00 R$ 159.000,00 Sim 

LOCACOES LTDA 93 18:16:23       

K JR 05.504.202/0001- 09/08/2022 - Kombi ou similar Kombi ou similar 10.600 R$8,00 R$ 84.800,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

94 18:26:29       

ENGEPRO 34.200.213/0001- 09/08/2022 - Kombi ou similar FIAT 10.600 R$20,00 R$ 212.000,00 Sim 

CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA 

89 21:10:51       

LR COMERCIO, 27.912.017/0001- 10/08/2022 - KOMBI VOLKSWAGEN 10.600 R$7,00 R$ 74.200,00 Sim 

SERVICOS E 
TRANSPORTES 
EIRELI 

71 14:55:04       

PIRES 11.452.879/0001- 10/08/2022 - KOMBI BOMBI/VW 10.600 R$7,80 R$ 82.680,00 Sim 

EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

29 19:27:19       

ESMERALDA 24.044.149/0001- 11/08/2022 - Kombi ou similar VOLKS 10.600 R$7,96 R$ 84.376,00 Sim 

COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

30 06:24:07       

IGOR BARBOSA 23.330.896/0001- 11/08/2022 - FIAT/BOBLÕ FIAT/BOBLÔ 10.600 R$8,00 R$ 84.800,00 Sim 

BRANDAO CIA LTDA 72 09:59:12       

R. D. TRANSPORTE 17.910.660/0001- 11/08/2022 - KOMBI VOLKSVAGEM 10.600 R$6,00 R$ 63.600,00 Sim 

EIRELI 02 09:32:19       

AKS CONSTRUCOES 20.157.406/0001- 11/08/2022 - KOMBI VOLSKWAGEN 10.600 R$5,00 R$ 53.000,00 Sim 

SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

90 09:50:13       

 
 

Validade das Propostas  

Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital) 

TERRA DOURADA LOCACOES LTDA 08.874.590/0001-93 120 dias 

IGOR BARBOSA BRANDAO CIA LTDA 23.330.896/0001-72 60 dias 

LR COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 27.912.017/0001-71 60 dias 

K JR EMPREENDIMENTOS LTDA 05.504.202/0001-94 60 dias 

PIRES EMPREENDIMENTOS LTDA 11.452.879/0001-29 60 dias 

AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI 20.157.406/0001-90 60 dias 

ENGEPRO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 34.200.213/0001-89 60 dias 

R. D. TRANSPORTE EIRELI 17.910.660/0001-02 60 dias 

ESMERALDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 24.044.149/0001-30 60 dias 

 
 

Lances Enviados 

0001 - 1 - 0002303 - ROTA 01 - Turno: (matutino e vespertino) - Saída da Fazenda Rio do Vento, 
Fazenda Recanto Soledade, para Associação Renascer da Serra, retornando pelo caminho inverso da 
Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Doblo ou similar) com capacidade mínima de 07 
lugares, fabricação não superior a 05 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 08 km de 
estradas vicinais. 

 

Data Valor   CNPJ Situação 
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09/08/2022 - 18:12:12 20,00 (proposta) 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09/08/2022 - 18:19:51 8,00 (proposta) 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

09/08/2022 - 21:07:19 20,00 (proposta) 34.200.213/0001-89 - ENGEPRO 
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 

 

10/08/2022 - 14:50:45 25,00 (proposta) 27.912.017/0001-71 - LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10/08/2022 - 18:58:59 7,80 (proposta) 11.452.879/0001-29 - PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 06:20:58 7,96 (proposta) 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 08:35:04 8,00 (proposta) 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

11/08/2022 - 09:26:43 5,00 (proposta) 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:45:33 13,00 (proposta) 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:14:04 7,50 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

11/08/2022 - 10:17:15 12,40 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Válido 

Válido 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que 
a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, 
conforme alínea V do item 8. Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira 
onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., 
III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 11/08/2022 12:33:16 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do 
portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; 
Verificamos que também não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:21:05 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Válido 
 
 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Válido 
 
 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 
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11/08/2022 - 10:21:09 7,99 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

11/08/2022 - 10:22:58 4,90 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Válido 
 
 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 
 

 

0002 - 2 - 0002304 - ROTA 02 - Turno: (matutino e vespertino) - Saída do município de Caiçara do Rio do Vento, BR-304, 
Fazenda Pedra Branca, Fazenda Ubaia, Fazenda Santa Izabel, BR-304 a sede do município, retornando pelo caminho inverso da 
Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Micro-Ônibus) com capacidade mínima de 20 lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 32 km de asfalto e 30 km de estradas vicinais. 

 

Data Valor   CNPJ Situação 
 

09/08/2022 - 18:13:02 15,00 (proposta) 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09/08/2022 - 18:21:33 10,00 (proposta) 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

09/08/2022 - 21:08:27 12,00 (proposta) 34.200.213/0001-89 - ENGEPRO 
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 

 

10/08/2022 - 14:51:36 7,00 (proposta) 27.912.017/0001-71 - LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10/08/2022 - 19:03:05 6,80 (proposta) 11.452.879/0001-29 - PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 06:21:48 9,95 (proposta) 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:28:40 6,00 (proposta) 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:46:24 7,00 (proposta) 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Válido 

Válido 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que 
a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, 
conforme alínea V do item 8. Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira 
onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., 
III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 11/08/2022 12:33:16 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do 
portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; 
Verificamos que também não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:21:05 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 
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11/08/2022 - 09:53:02 8,00 (proposta) 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

11/08/2022 - 10:14:11 6,75 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

11/08/2022 - 10:17:53 7,90 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:19:14 5,99 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:21:17 7,99 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

11/08/2022 - 10:21:24 5,95 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:13 5,60 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:35 5,55 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:24:10 5,50 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:24:38 6,70 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

Válido 

Válido 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Válido 
 
 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 
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11/08/2022 - 10:26:28 5,45 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:43 5,40 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:28:32 5,30 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:28:42 5,29 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:30:33 5,20 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:31:28 5,19 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:33:06 5,15 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:33:29 5,14 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 
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11/08/2022 - 10:35:08 5,13 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:35:21 5,12 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 
 

 

0003 - 3 - 0002305 - ROTA 03 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída da sede do município de Caiçara do Rio do Vento destino 
a Escola Municipal Professora Maria Silva do Nascimento, Comunidade Serra da Gameleira, retornando pelo caminho inverso da 
Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou similar) com capacidade mínima de 09 lugares, fabricação não 
superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 176 km de asfalto e 32 km de estradas vicinais. 

 

Data Valor   CNPJ Situação 
 

09/08/2022 - 18:13:50 15,00 (proposta) 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09/08/2022 - 18:22:44 8,00 (proposta) 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

09/08/2022 - 21:09:05 15,00 (proposta) 34.200.213/0001-89 - ENGEPRO 
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 

 

10/08/2022 - 14:52:50 5,00 (proposta) 27.912.017/0001-71 - LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 06:22:19 7,96 (proposta) 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 08:15:27 4,90 (proposta) 11.452.879/0001-29 - PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:29:19 5,00 (proposta) 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Válido 

Válido 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que 
a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, 
conforme alínea V do item 8. Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira 
onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., 
III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 11/08/2022 12:33:16 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do 
portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; 
Verificamos que também não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:21:05 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 
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11/08/2022 - 09:47:12 4,00 (proposta) 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:59:59 8,00 (proposta) 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

11/08/2022 - 10:14:21 7,50 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

11/08/2022 - 10:19:14 7,90 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:21:31 7,99 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

11/08/2022 - 10:21:31 3,90 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:22:37 4,80 27.912.017/0001-71 - LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:23 3,70 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:43 3,65 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:24:14 3,60 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Válido 

Válido 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Válido 
 
 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que 
a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, 
conforme alínea V do item 8. Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira 
onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., 
III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 11/08/2022 12:33:16 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 
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11/08/2022 - 10:25:47 7,40 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:00 3,55 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:07 3,50 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:26 3,49 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:36 3,48 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:59 3,45 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:27:13 3,40 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:28:00 3,30 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 
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11/08/2022 - 10:28:13 3,29 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:29:38 3,25 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:31:12 3,24 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:31:25 3,20 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:32:10 3,19 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:33:23 3,15 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:34:39 3,10 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:34:53 3,09 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 
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11/08/2022 - 10:35:39 3,00 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:35:53 2,29 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:36:46 2,90 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 
 

 

0004 - 4 - 0002306 - ROTA 04 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída da sede do município de Caiçara do Rio do Vento destino 
ao Campus Universitário do IFRN no município de Lajes/RN, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da 
escola; Veículo tipo (Ônibus) com capacidade mínima de 30 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista 
devidamente habilitado; trecho de 60 km de asfalto. 

 

Data Valor   CNPJ Situação 
 

09/08/2022 - 18:14:43 15,00 (proposta) 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09/08/2022 - 18:24:30 12,00 (proposta) 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

09/08/2022 - 21:09:40 20,00 (proposta) 34.200.213/0001-89 - ENGEPRO 
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 

 

10/08/2022 - 14:53:38 9,00 (proposta) 27.912.017/0001-71 - LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10/08/2022 - 19:21:06 5,48 (proposta) 11.452.879/0001-29 - PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 06:22:53 11,98 (proposta) 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 08:39:20 8,00 (proposta) 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Válido 

Válido 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que 
a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, 
conforme alínea V do item 8. Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira 
onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., 
III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 11/08/2022 12:33:16 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do 
portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; 
Verificamos que também não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:21:05 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Válido 
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11/08/2022 - 09:31:00 7,00 (proposta) 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:48:42 6,00 (proposta) 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:14:27 6,75 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

11/08/2022 - 10:19:31 5,40 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:19:45 8,80 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:21:36 5,30 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:22:10 5,28 11.452.879/0001-29 - PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:19 5,25 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Válido 
 
 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do 
portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; 
Verificamos que também não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:21:05 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 
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11/08/2022 - 10:23:31 5,00 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:47 4,98 11.452.879/0001-29 - PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:51 4,95 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:24:19 4,90 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:24:56 5,45 27.912.017/0001-71 - LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:23 4,85 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:30 4,80 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:27:08 6,90 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do 
portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; 
Verificamos que também não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:21:05 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que 
a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, 
conforme alínea V do item 8. Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira 
onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., 
III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 11/08/2022 12:33:16 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 
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11/08/2022 - 10:29:05 4,65 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:29:22 4,60 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:31:15 4,50 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:31:38 4,45 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:33:31 4,43 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:33:47 4,42 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 
 

 

0005 - 5 - 0002307 - ROTA 05 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída de Carrapateira, Setor de Jajá, Pedra Preta, Setor de 
Ferreira, Escola Maria Silva, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou 
similar) com capacidade mínima de 09 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho 
de 06 km de estradas vicinais. 

 

Data Valor   CNPJ Situação 
 

09/08/2022 - 18:15:30 15,00 (proposta) 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09/08/2022 - 18:25:47 8,00 (proposta) 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

09/08/2022 - 21:10:20 25,00 (proposta) 34.200.213/0001-89 - ENGEPRO 
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Válido 

Válido 
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10/08/2022 - 14:54:24 30,00 (proposta) 27.912.017/0001-71 - LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10/08/2022 - 19:23:20 8,80 (proposta) 11.452.879/0001-29 - PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 06:23:29 7,96 (proposta) 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 08:40:00 8,00 (proposta) 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

11/08/2022 - 09:31:41 5,00 (proposta) 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:49:15 13,00 (proposta) 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:14:36 7,90 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

11/08/2022 - 10:20:11 8,70 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:37 4,90 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:23:58 4,85 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que 
a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, 
conforme alínea V do item 8. Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira 
onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., 
III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 11/08/2022 12:33:16 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do 
portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; 
Verificamos que também não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:21:05 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Válido 
 
 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Válido 
 
 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 
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A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 

Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/08/2022 às 17:22:22. 
Código verificador: 6892D1 

 

11/08/2022 - 10:24:25 4,80 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:04 4,73 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:26:12 4,72 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:27:54 4,65 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:28:07 4,60 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:28:44 7,80 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:30:30 4,55 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:31:22 4,50 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 
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11/08/2022 - 10:33:03 4,43 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:33:20 4,42 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:35:05 4,40 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:35:14 4,39 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 
 

 

0006 - 6 - 0002308 - ROTA 06 - Turno: (matutino e vespertino) – Saída do Setor de Marluce, Biluca, João de Celina, Escola Maria 
Silva, retornando pelo caminho inverso da Rota, logo após a liberação da escola; Veículo tipo (Kombi ou similar) com capacidade 
mínima de 09 lugares, fabricação não superior a 10 anos; com motorista devidamente habilitado; trecho de 40 km de estradas 
vicinais. 

 

Data Valor   CNPJ Situação 
 

09/08/2022 - 18:16:23 15,00 (proposta) 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

09/08/2022 - 18:26:29 8,00 (proposta) 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

09/08/2022 - 21:10:51 20,00 (proposta) 34.200.213/0001-89 - ENGEPRO 
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA 

 

10/08/2022 - 14:55:04 7,00 (proposta) 27.912.017/0001-71 - LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10/08/2022 - 19:27:19 7,80 (proposta) 11.452.879/0001-29 - PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Válido 

Válido 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que 
a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, 
conforme alínea V do item 8. Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira 
onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., 
III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 11/08/2022 12:33:16 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do 
portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; 
Verificamos que também não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:21:05 
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11/08/2022 - 06:24:07 7,96 (proposta) 24.044.149/0001-30 - ESMERALDA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:32:19 6,00 (proposta) 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:50:13 5,00 (proposta) 20.157.406/0001-90 - AKS 
CONSTRUCOES SERVICOS E 
LOCACOES EIRELI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 09:59:12 8,00 (proposta) 23.330.896/0001-72 - IGOR BARBOSA 
BRANDAO CIA LTDA 

 

11/08/2022 - 10:14:43 6,75 05.504.202/0001-94 - K JR 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

11/08/2022 - 10:21:01 7,70 08.874.590/0001-93 - TERRA 
DOURADA LOCACOES LTDA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/08/2022 - 10:21:43 4,90 17.910.660/0001-02 - R. D. 
TRANSPORTE EIRELI 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante 
deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não 
apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. 
Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:33 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
12:18:31 

 

Válido 

Válido 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não 
foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, 
descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; 
Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, 
conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao 
item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está 
sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 12:25:18 

 

Cancelado - A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, 
em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi 
apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que 
também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal 
conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos 
no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices 
e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata 
em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse 
modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 11/08/2022 
11:39:56 

 
 

 

Documentos dos Fornecedores 

Fornecedor Data/Hora Enviado por Número Órgão de 
Expedição 

Data de 
Expedição 

Dt. de Validade Arquivo 

LR COMERCIO, SERVICOS 
E TRANSPORTES EIRELI 

10/08/2022 - 14:33 Lucas Rodrigues Pinto - - - - Documentos 
de 
habilitação 
conforme 
edital 
(arquivo 
único) 

TERRA DOURADA 
LOCACOES LTDA 

10/08/2022 - 18:36 AMARILDO ARAÚJO DE 
LIMA 

- - - - Documentos 
de 
habilitação 
conforme 
edital 
(arquivo 
único) 

K JR EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

10/08/2022 - 20:57 KERGINALDO MEDEIROS 
DE ARAUJO JUNIOR 

- - - - Documentos 
de 
habilitação 
conforme 
edital 
(arquivo 
único) 
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ESMERALDA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

11/08/2022 - 06:19   João Carlos Silva Olegário - - - - Documentos 
de 
habilitação 
conforme 
edital 
(arquivo 
único) 

 

PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

11/08/2022 - 08:02 Adriana Pires Dantas dos 
Santos 

 

- - - - Documentos 
de 
habilitação 
conforme 
edital 
(arquivo 
único) 

 

R. D. TRANSPORTE EIRELI    11/08/2022 - 09:25   Rosalvo Dantas de Oliveira - - - - Documentos 
de 
habilitação 
conforme 
edital 
(arquivo 
único) 

 

AKS CONSTRUCOES 
SERVICOS E LOCACOES 
EIRELI 

 

11/08/2022 - 09:42 Ana Kaline da Silva 
Rodrigues 

 

- - - - Documentos 
de 
habilitação 
conforme 
edital 
(arquivo 
único) 

 
 

 

Inabilitados / Desclassificados 
Data Fornecedor CNPJ Detalhe 

 

11/08/2022 - 11:39:33 ESMERALDA COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA 

 

24.044.149/0001-30 Abrangendo todo o processo 

 

A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que no item 8.3, da qualificação econômico-financeira não foi 
apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que a licitante deixou de 
atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do 
certame. 

 

11/08/2022 - 11:39:56 R. D. TRANSPORTE EIRELI    17.910.660/0001-02 Abrangendo todo o processo 
 

A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de 
Pessoa Física em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal conforme tratava a alínea V; 
Seguindo, verificamos descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices e 
devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física) 
conforme trata a alínea V. Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 

 

11/08/2022 - 12:18:31 AKS CONSTRUCOES 
SERVICOS E LOCACOES 
EIRELI 

 

20.157.406/0001-90 Abrangendo todo o processo 

 

A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de 
Pessoa Física em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que também não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal conforme tratava a alínea V; 
Seguindo, verificamos descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices e 
devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física) 
conforme trata a alínea V. Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 

 

11/08/2022 - 12:21:05 PIRES 
EMPREENDIMENTOS LTDA 

 

11.452.879/0001-29 Abrangendo todo o processo 

 

A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de 
Pessoa Física do portal do TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que também não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 

 

11/08/2022 - 12:25:18 TERRA DOURADA 
LOCACOES LTDA 

 

08.874.590/0001-93 Abrangendo todo o processo 

 

A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de 
Pessoa Física em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não foi apresentada a documentação do sócio Abílio Araújo de Lima, descumprindo assim a 
alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e 
concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado para o 
objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 

 

11/08/2022 - 12:33:16 LR COMERCIO, SERVICOS 
E TRANSPORTES EIRELI 

 

27.912.017/0001-71 Abrangendo todo o processo 

 

A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de 
Pessoa Física em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que a licitante deixou de apresentar a certidão de idoneidade municipal, conforme alínea V 
do item 8. Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios 
(pessoa física) conforme trata a alínea V. 

 

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões 
Prazos 

Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão 

11/08/2022 - 13:16 - - - - 
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Chat  

Data Apelido Frase 

11/08/2022 - 10:02:39 Sistema O processo está em fase de análise das propostas 

11/08/2022 - 10:03:15 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto 

11/08/2022 - 10:03:17 Sistema Conforme 020/2021No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez 
minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos 
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. 

11/08/2022 - 10:03:17 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será 
desconsiderado. 

11/08/2022 - 10:03:17 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances 
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos 
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. 

11/08/2022 - 10:05:47 Pregoeiro Bom dia, estamos iniciando a sessão pública referente ao Pregão eletrônico 18/2022. Registramos que o 
item 07 foi suprimido na importação do arquivo base ao sistema, onde o sistema não considerou o referido 
item e dessa forma teremos apenas 6 itens sendo licitados neste momento e o item 7 será licitado em uma 
segunda chamada. 

11/08/2022 - 10:13:29 Pregoeiro Registre-se que o procedimento licitatório será por menor preço e ao final verificado o valor de arremate com 
os valores de nosso orçamento e caso estejam dentro seguiremos para avaliação da habilitação. Registre-se 
que na fase de habilitação serão verificadas todas as exigências do instrumento convocatório e caso estejam 
de acordo a licitante será declarada vencedora. Registre-se que não serão permitidas diligências para inserir 
informações novas ao processo, só sendo permitida e possível nos casos de informações previamente 
apresentadas. 

11/08/2022 - 10:13:35 Pregoeiro Boa sorte! 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 10:13:45 Sistema O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa. 

11/08/2022 - 10:23:46 Sistema O item 0006 foi encerrado. 

11/08/2022 - 10:23:56 Pregoeiro Registre-se que poderemos reabrir para disputa itens que não estejam dentro dos parâmetros de preços do 
Município. 

11/08/2022 - 10:24:58 Sistema O item 0001 foi encerrado. 

11/08/2022 - 10:35:47 Sistema O item 0004 foi encerrado. 

11/08/2022 - 10:37:14 Sistema O item 0005 foi encerrado. 

11/08/2022 - 10:37:23 Sistema O item 0002 foi encerrado. 

11/08/2022 - 10:38:48 Sistema O item 0003 foi encerrado. 

11/08/2022 - 10:39:34 Pregoeiro Registre-se que estamos verificando os valores arrematados. 

11/08/2022 - 10:42:38 Sistema O item 0001 teve como arrematante ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS 
LTDA - ME com lance de R$ 4,90. 

11/08/2022 - 10:42:38 Sistema O item 0002 teve como arrematante ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS 
LTDA - ME com lance de R$ 5,12. 

11/08/2022 - 10:42:38 Sistema O item 0003 teve como arrematante ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS 
LTDA - ME com lance de R$ 2,29. 

11/08/2022 - 10:42:38 Sistema O item 0004 teve como arrematante ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS 
LTDA - ME com lance de R$ 4,42. 

11/08/2022 - 10:42:38 Sistema O item 0005 teve como arrematante ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS 
LTDA - ME com lance de R$ 4,39. 

11/08/2022 - 10:42:38 Sistema O item 0006 teve como arrematante R. D. TRANSPORTE EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R$ 4,90. 

11/08/2022 - 10:50:22 Pregoeiro Registre-se que estamos iniciando a avaliação da habilitação das empresas arrematantes. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O fornecedor ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS LTDA foi inabilitado no 
processo. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema Motivo: A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, 
onde verificamos que no item 8.3, da qualificação econômico-financeira não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que a licitante deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar atestado 
para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O fornecedor ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS LTDA foi inabilitado para o 
item 0001 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante R. D. TRANSPORTE EIRELI com lance de R$ 5,00. 
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11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O fornecedor ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS LTDA foi inabilitado para o 
item 0002 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante R. D. TRANSPORTE EIRELI com lance de R$ 5,13. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O fornecedor ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS LTDA foi inabilitado para o 
item 0003 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante R. D. TRANSPORTE EIRELI com lance de R$ 2,90. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O fornecedor ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS LTDA foi inabilitado para o 
item 0004 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O item 0004 tem como novo arrematante R. D. TRANSPORTE EIRELI com lance de R$ 4,43. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O fornecedor ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS E ENERGIA RENOVAVEIS LTDA foi inabilitado para o 
item 0005 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:33 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante R. D. TRANSPORTE EIRELI com lance de R$ 4,40. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O fornecedor R. D. TRANSPORTE EIRELI foi inabilitado no processo. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema Motivo: A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, 
onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em nome dos 
sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que também não foi apresentada a certidão de idoneidade 
Municipal conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices e 
devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão 
de falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse modo, a 
licitante está sendo inabilitada do certame. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O fornecedor R. D. TRANSPORTE EIRELI foi inabilitado para o item 0001 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O item 0001 tem como novo arrematante K JR EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R$ 7,50. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O fornecedor R. D. TRANSPORTE EIRELI foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI com 
lance de R$ 5,99. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O fornecedor R. D. TRANSPORTE EIRELI foi inabilitado para o item 0003 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI com 
lance de R$ 3,00. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O fornecedor R. D. TRANSPORTE EIRELI foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O item 0004 tem como novo arrematante PIRES EMPREENDIMENTOS EIRELI com lance de R$ 4,98. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O fornecedor R. D. TRANSPORTE EIRELI foi inabilitado para o item 0005 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante TERRA DOURADA LOCACOES LTDA com lance de R$ 7,80. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O fornecedor R. D. TRANSPORTE EIRELI foi inabilitado para o item 0006 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 11:39:56 Sistema O item 0006 tem como novo arrematante AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI com 
lance de R$ 5,00. 

11/08/2022 - 12:17:59 Sistema Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA. 

11/08/2022 - 12:18:31 Sistema O fornecedor AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI foi inabilitado no processo. 

11/08/2022 - 12:18:31 Sistema Motivo: A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, 
onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em nome dos 
sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que também não foi apresentada a certidão de idoneidade 
Municipal conforme tratava a alínea V; Seguindo, verificamos descumprimentos no item 8.3, da qualificação 
econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com seus índices e 
devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi apresentada a certidão 
de falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea V. Desse modo, a 
licitante está sendo inabilitada do certame. 

11/08/2022 - 12:18:31 Sistema O fornecedor AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o item 0002 pelo 
pregoeiro. 

11/08/2022 - 12:18:31 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante TERRA DOURADA LOCACOES LTDA com lance de R$ 6,70. 

11/08/2022 - 12:18:31 Sistema O fornecedor AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o item 0003 pelo 
pregoeiro. 

11/08/2022 - 12:18:31 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante LR COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI com lance 
de R$ 4,80. 

11/08/2022 - 12:18:31 Sistema O fornecedor AKS CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI foi inabilitado para o item 0006 pelo 
pregoeiro. 

11/08/2022 - 12:18:31 Sistema O item 0006 tem como novo arrematante K JR EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R$ 6,75. 

11/08/2022 - 12:21:05 Sistema O fornecedor PIRES EMPREENDIMENTOS EIRELI foi inabilitado no processo. 

11/08/2022 - 12:21:05 Sistema Motivo: A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, 
onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física do portal do 
TCU em nome dos sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que também não foi apresentada a 
relação dos compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, 
III.1.1., III.1.2.; Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do certame. 

11/08/2022 - 12:21:05 Sistema O fornecedor PIRES EMPREENDIMENTOS EIRELI foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 12:21:05 Sistema O item 0004 tem como novo arrematante LR COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI com lance 
de R$ 5,45. 

11/08/2022 - 12:25:18 Sistema O fornecedor TERRA DOURADA LOCACOES LTDA foi inabilitado no processo. 
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11/08/2022 - 12:25:18 Sistema Motivo: A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, 
onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em nome dos 
sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos que não foi apresentada a documentação do sócio Abílio 
Araújo de Lima, descumprindo assim a alínea Ix do item 8.1, da habilitação jurídica; Verificamos que também 
descumprimentos no item 8.3, da qualificação econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E 
verificamos que não foi apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física) 
conforme trata a alínea V. E ainda, deixou de atender ao item 8.4, da qualificação técnica ao não apresentar 
atestado para o objeto, de acordo com as alíneas I, II e III. Desse modo, a licitante está sendo inabilitada do 
certame. 

11/08/2022 - 12:25:18 Sistema O fornecedor TERRA DOURADA LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 12:25:18 Sistema O item 0002 tem como novo arrematante K JR EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R$ 6,75. 

11/08/2022 - 12:25:18 Sistema O fornecedor TERRA DOURADA LOCACOES LTDA foi inabilitado para o item 0005 pelo pregoeiro. 

11/08/2022 - 12:25:18 Sistema O item 0005 tem como novo arrematante K JR EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R$ 7,90. 

11/08/2022 - 12:25:23 Sistema Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA. 

11/08/2022 - 12:25:23 Sistema Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA. 

11/08/2022 - 12:25:23 Sistema Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA. 

11/08/2022 - 12:33:16 Sistema O fornecedor LR COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado no processo. 

11/08/2022 - 12:33:16 Sistema Motivo: A licitante deixou de atender ao instrumento convocatório, em especial no item 8, da habilitação, 
onde verificamos que não foi apresentado o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em nome dos 
sócios da empresa conforme alínea II; Verificamos ainda que a licitante deixou de apresentar a certidão de 
idoneidade municipal, conforme alínea V do item 8. Verificamos que também descumprimentos no item 8.3, 
da qualificação econômico-financeira onde não foi apresentada a relação dos compromissos assumidos com 
seus índices e devidas justificativas, conforme alíneas III.1, III.1.1., III.1.2.; E verificamos que não foi 
apresentada a certidão de falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física) conforme trata a alínea 
V. 

11/08/2022 - 12:33:16 Sistema O fornecedor LR COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o item 0003 pelo 
pregoeiro. 

11/08/2022 - 12:33:16 Sistema O item 0003 tem como novo arrematante K JR EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R$ 7,50. 

11/08/2022 - 12:33:16 Sistema O fornecedor LR COMERCIO, SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI foi inabilitado para o item 0004 pelo 
pregoeiro. 

11/08/2022 - 12:33:16 Sistema O item 0004 tem como novo arrematante K JR EMPREENDIMENTOS LTDA com lance de R$ 6,75. 

11/08/2022 - 12:33:22 Sistema Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA. 

11/08/2022 - 12:33:22 Sistema Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA. 

11/08/2022 - 12:56:11 Pregoeiro Registre-se que após minuciosa análise dos documentos de habilitação, verificamos que as licitantes 
deixaram de atender em sua maioria a remessa de documentos obrigatórios e tratados de maneira clara no 
edital. A empresa TERRA DOURADA LOCACOES LTDA deixou de atender ao edital ao não remeter 
documento/extrato TCU pessoa física em nome dos sócios, falência e concordata em nome dos sócios, 
relação de compromissos assumidos e seus índices e justificativas, RG de um dos sócios e atestado de 
capacidade técnica. A empresa PIRES EMPREENDIMENTOS EIRELI não apresentou extrato da Consulta 
Consolidada de Pessoa Física do portal do TCU em nome dos e também não apresentou relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas. A licitante AKS CONSTRUCOES 
SERVICOS E LOCACOES EIRELI não remeteu o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em 
nome dos sócios, não remeteu a certidão de idoneidade Municipal, não apresentou a relação dos... 
(CONTINUA) 

11/08/2022 - 12:56:11 Pregoeiro (CONT. 1) compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, e não foi apresentada a 
certidão de falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física). A licitante LR COMERCIO, 
SERVICOS E TRANSPORTES EIRELI deixou de apresentar o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa 
Física em nome dos sócios, não remeteu a certidão de idoneidade Municipal, não apresentou a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, e não foi apresentada a certidão de 
falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física). A licitante ESMERALDA COMERCIO, SERVICOS 
E ENERGIA RENOVAVEIS deixou de atender ao instrumento convocatório onde não apresentou a a relação 
dos compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, e ainda, não enviou nenhum 
atestado de capacidade técnica. E por fim, a licitante R. D. TRANSPORTE EIRELI descumpriu ao edital ao 
não enviar o extrato da Consulta Consolidada de Pessoa Física em nome dos sócios da... 

11/08/2022 - 12:56:11 Pregoeiro (CONT. 2) empresa, não foi apresentada a certidão de idoneidade Municipal, não enviou a relação dos 
compromissos assumidos com seus índices e devidas justificativas, e ainda, não apresentou a certidão de 
falência e concordata em nome dos sócios (pessoa física). Dessa forma, ficaram evidenciadas as falhas, 
sendo todas elas consideradas insanáveis haja vista que não podemos inserir nenhuma 
informação/documento novo no processo, e assim não sendo possível utilizar as diligências para essa 
finalidade. Registre-se que dessa forma, apenas uma licitante apresentou toda a documentação e atendeu 
plenamente ao edital, sendo declarada vencedora do certame. Desse modo, iremos dar sequência a sessão 
e registramos que todas as manifestações de recursos devem ser claras, objetivas e demonstrar as razões 
para tal ato, sendo por lei permitido ao Pregoeiro negar provimento caso se demonstrem meramente 
protelatórias e não mostrem fundamentação plausível. Dentro desse contexto deixamos... 

11/08/2022 - 12:56:11 Pregoeiro (CONT. 3) claro que as falhas são claras e evidentes, logo, deixamos registrada as fundamentações motivo 
de inabilitar as licitantes. 

11/08/2022 - 12:56:19 Sistema A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 11/08/2022 às 13:16. 

11/08/2022 - 13:18:05 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

11/08/2022 - 13:18:25 Sistema Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA. O prazo de 
envio é até às 10:00 do dia 12/08/2022. 

11/08/2022 - 13:18:26 Sistema Foram solicitadas propostas readequadas para o fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA. O prazo de 
envio é até às 10:00 do dia 12/08/2022. 

11/08/2022 - 15:26:05 Sistema O fornecedor K JR EMPREENDIMENTOS LTDA enviou uma nova proposta readequada. 

12/08/2022 - 14:51:40 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por GUSTAVO COSTA DE MIRANDA. 

12/08/2022 - 14:51:40 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por GUSTAVO COSTA DE MIRANDA. 

12/08/2022 - 14:51:40 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por GUSTAVO COSTA DE MIRANDA. 

12/08/2022 - 14:51:40 Sistema O Item 0004 foi adjudicado por GUSTAVO COSTA DE MIRANDA. 

12/08/2022 - 14:51:40 Sistema O Item 0005 foi adjudicado por GUSTAVO COSTA DE MIRANDA. 
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12/08/2022 - 14:51:40 Sistema O Item 0006 foi adjudicado por GUSTAVO COSTA DE MIRANDA. 

15/08/2022 - 14:41:07 Sistema O Item 0001 foi homologado por Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha. 

15/08/2022 - 14:41:07 Sistema O Item 0002 foi homologado por Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha. 

15/08/2022 - 14:41:07 Sistema O Item 0003 foi homologado por Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha. 

15/08/2022 - 14:41:07 Sistema O Item 0004 foi homologado por Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha. 

15/08/2022 - 14:41:07 Sistema O Item 0005 foi homologado por Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha. 

15/08/2022 - 14:41:07 Sistema O Item 0006 foi homologado por Conceição de Maria Gomes Lisboa Rocha. 

 
 
 
 

 
GUSTAVO COSTA DE MIRANDA 

Pregoeiro 

 
 
 
 
 

JOSÉ DIONÍZIO DA CÂMARA JUNIOR 

Apoio 

 
 
 
 
 

Udelanio Gabriel de Lima Lisboa 

Apoio 
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